

Ostrowscy przedsiębiorcy inwestują w swoje firmy

Opublikowano: środa, 23, marca 2016 14:06



Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. wspiera ostrowskich przedsiębiorców udzielając zabezpieczeń do transakcji dla sektora Małych i Średnich Przedsiębiorstw od 2008 roku, kiedy to Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski objęła pierwsze udziały w Spółce. Aneta Karkosz, prezes zarządu SFPK spotkała się z Beatą Klimek, prezydent Ostrowa Wielkopolskiego, by omówić działalności poręczeniowej na terenie Gminy Miasta Ostrów Wielkopolski. Jest się czym pochwalić - **w 2015 roku**

ostrowscy przedsiębiorcy skorzystali z poręczeń Funduszu na kwotę ponad 7 mln zł!

Z poręczenia SFPK korzystają najczęściej mikroprzedsiębiorstwa prowadzone przez osoby fizyczne zajmujące się głównie handlem oraz usługami, zaciągające kredyty obrotowe, a kwoty wnioskowanych poręczeń stanowią głównie kwoty w przedziałach: do 50 tys. zł, od 50 do 100 tys. zł, a także od 100 do 500 tys. zł.

- Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych wspiera przedsiębiorców już 14 lat, ostrowskich od 2008 roku. Dzięki współpracy pomiędzy SFPK i miastem, ze wsparcia w postaci poręczenia skorzystało ponad 150 przedsiębiorców na kwotę ponad 23 mln złotych – mówi Beata Klimek, prezydent Ostrowa.

W ostatnich trzech latach zainteresowanie wśród lokalnego sektora MŚP znacząco wzrasta, podobnie jak kwoty udzielanych zabezpieczeń. **W 2015 roku, ostrowscy przedsiębiorcy skorzystali z poręczenia Funduszu na rekordową kwotę ponad 7 mln zł!**Taki sukces, na przestrzeni lat działalności Funduszu, udało się osiągnąć tylko i wyłącznie wśród przedsiębiorców na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski.

Katalog oferowanych produktów z roku na rok jest rozszerzany w zakresie rodzaju transakcji zabezpieczanych poręczeniem. Dotychczas Fundusz zabezpieczał transakcje kredytowe, pożyczkowe oraz leasingowe, natomiast od niedawna w ofercie znajduje się nowy produkt – poręczenia wadialne. Przedsiębiorcy korzystający z produktu otrzymują spersonalizowaną kartę wadialną.

- To właśnie dzięki wsparciu ze strony udziałowców Spółki, między innymi Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski, poprzez cyklicznie podnoszenie udziałów, przedsiębiorcy zyskują nowe możliwości dla swoich firm. Tylko wspólne połączenie sił i ułatwienie dostępu mikro, małym i średnim przedsiębiorcom do finansowania dłużnego, będzie przynosiło efekty w postaci ożywienia gospodarczego regionu – mówi Aneta Karkosz prezes zarządu SFPK.

Fundusz pozyskuje również środki unijne – od 2010 roku realizuje inicjatywę JEREMIE, dzięki której przedsiębiorcy mogą uzyskać poręczenie w ramach tego projektu na atrakcyjnych warunkach cenowych. Do tej pory w ramach projektu udało się pozyskać 165 mln zł limitu z przeznaczeniem na wsparcie innowacyjności wielkopolskich przedsiębiorców.

W listopadzie 2015r. poręczenia SFPK SP. z o.o. otrzymały „LAUR EKSPERTA”. Wyróżnienie potwierdza, że Spółka to solidna, godna zaufania i bezpieczna marka, a jego poręczenia to produkty odpowiadające rosnącym potrzebom przedsiębiorców.